

MUNICIPIO DE HIDROLANDIA

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE HIDROLANDIA

Edital: PMH-280224-PE01-SDS

Data de início do recebimento das propostas: 04 de março de 2024 às 08:00

Data da Realização: 14 de março de 2024 às 08:10

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Raimundo Rodrigues de Oliveira

Empresa: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 05.234.475/0001-66

Valor total do Fornecedor: R\$ 130.427,01

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	OMEPRAZOL. CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL	Frasco	400,00	BLAU	R\$ 10,49	R\$ 4.196,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
	OXACILINA. DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	Frasco	1000,00	FRESENIUS	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	GLICOSE. CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	800,00	SAMTEC	R\$ 1,13	R\$ 904,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
5	LEVOFLOXACINO. DOSAGEM: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Frasco	160,00	ISOFARMA	R\$ 17,25	R\$ 2.760,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
6	DEXAMETASONA. DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	1000,00	HIPOLABOR	R\$ 2,63	R\$ 2.630,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
7	DEXAMETASONA. CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	1000,00	HIPOLABOR	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
	BROMOPRIDA. DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	Ampola	1000,00	FRESENIUS	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
10	DIPIRONA SÓDICA. DOSAGEM: 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	1500,00	NATULAB	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
12	CEFTRIAXONA SÓDICA. CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	Frasco	1500,00	FRESENIUS	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
13	PROMETAZINA CLORIDRATO. DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	400,00	CRISTALIA	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
14	SUXAMETÔNIO CLORETO. DOSAGEM:100 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	Frasco	60,00	BLAU	R\$ 41,10	R\$ 2.466,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
16	CETOPROFENO. CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Ampola	1000,00	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:



MUNICIPIO DE HIDROLANDIA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
17	CETOPROFENO. CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	500,00	HIPOLABOR	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
18	CLORETO DE SÓDIO. PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	Frasco	1200,00	FRESENIUS	R\$ 5,40	R\$ 6.480,00
19	CLINDAMICINA. DOSAGEM: 150 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	200,00	HIPOLABOR	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
20	DICLOFENACO. APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:75MG	Ampola	1000,00	HIPOLABOR	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00
21	ÁCIDO ASCÓRBICO. DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO USO:INJETÁVEL	Ampola	1000,00	HYPOFARMA	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
22	VITAMINAS DO COMPLEXO B. COMPOSIÇÃO BÁSICA:VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	1200,00	HYPOFARMA	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
23	GLICEROL. DOSAGEM:12%, APRESENTAÇÃO:CLISTER	Frasco	40,00	FRESENIUS	R\$ 19,50	R\$ 780,00
24	OCITOCINA. DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	100,00	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,75	R\$ 675,00
25	FUROSEMIDA. COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	600,00	TEUTO	R\$ 3,68	R\$ 2.208,00
28	ÁCIDO TRANEXÂMICO. DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	300,00	HIPOLABOR	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00
29	HIDROCORTISONA. PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	Frasco	500,00	BLAU	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
30	HIDROCORTISONA. PRINCÍPIO ATIVO:500MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	Frasco	500,00	BLAU	R\$ 9,61	R\$ 4.805,00
32	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABS	Caixa	150,00	GLOMED	R\$ 25,18	R\$ 3.777,00
Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA



Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
35	SERINGA. MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMER	Embalagem	3000,00	SR	R\$ 0,30	R\$ 900,00
39	FRASCO COLETOR. TIPO:UNIVERSAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO:GRADUADO	Unidade	600,00	MARKMED	R\$ 0,50	R\$ 300,00
41	COMPRESSA GAZE. MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS:9 FIOS/CM2, LARGURA:91 CM, COMP	Rolo	200,00	ECOMAX	R\$ 24,28	R\$ 4.856,00
43	EQUIPO BOMBA INFUSORA. TIPO:PARENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADO	Unidade	2500,00	GLOMED	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00
45	SISTEMA P/ ESTOMIA. APLICAÇÃO:INTESTINAL, TIPO:BOLSA C/ BASE ADESIVA 1 PEÇA, MODELO:DRENÁVEL, TIPO BOLSA:ANTIODOR OPACA, COMPONENTES:C/ FILTRO GASES,	Unidade	30,00	CONVATEC	R\$ 21,90	R\$ 657,00
49	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO. MATERIAL:PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO:3ª GERAÇÃO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 78 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA D	Pacote	3,00	CIEX	R\$ 228,67	R\$ 686,01
53	CATETER PERIFÉRICO. MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPAÇO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM,	Unidade	1000,00	HEALCATH	R\$ 0,92	R\$ 920,00
56	RINGER. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	Frasco	300,00	FRESENIUS	R\$ 7,59	R\$ 2.277,00
57	CLORETO DE SÓDIO. PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	Frasco	450,00	FRESENIUS	R\$ 7,20	R\$ 3.240,00
58	CATETER PERIFÉRICO. APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, T	Unidade	1500,00	DESCARPACK	R\$ 0,33	R\$ 495,00
59	METRONIDAZOL. DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Frasco	80,00	FRESENIUS	R\$ 7,50	R\$ 600,00
60	AGULHA HIPODÉRMICA. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU S	Caixa	2000,00	SR	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00

MUNICIPIO DE HIDROLANDIA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
61	AGULHA HIPODÉRMICA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU S	Caixa	1500,00	SR	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
64	GLUTARALDEÍDO. CONCENTRAÇÃO: A 2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PRÉ-ATIVADO	Galão	3,00	VICPHARMA	R\$ 110,00	R\$ 330,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
65	AMITRIPTILINA CLORIDRATO. DOSAGEM: 25 MG	Unidade	2000,00	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 420,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
66	ALGODÃO. TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APRO	Pacote	40,00	NATHALIA	R\$ 17,25	R\$ 690,00

Empresa: IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA

CNPJ: 51.477.402/0001-12

Valor total do Fornecedor: R\$ 13.369,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
31	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOR	Caixa	150,00	DESCARPACK	R\$ 21,99	R\$ 3.298,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
33	LUVA CIRÚRGICA. MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIF	Par	200,00	LEMGRUBER	R\$ 2,04	R\$ 408,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
34	SERINGA. MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NOME	Embalagem	3000,00	PROCARE	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
36	SERINGA. MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NOME	Embalagem	2000,00	PROCARE	R\$ 0,45	R\$ 900,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
37	TUBO LABORATÓRIO. TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 75 MM, ADICIONAL: COM ORLA	Unidade	200,00	LABOR	R\$ 0,84	R\$ 168,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
38	FIXADOR P/ DISPOSITIVO MÉDICO. APLICAÇÃO: P/ CÂNULA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: TIRA TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO, CARACTERÍSTICA: ACOLCHOADA, COMPONENTE: C/V	Unidade	20,00	FRADEL	R\$ 12,99	R\$ 259,80

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:



HIDROLÂNDIA
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ



MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
40	FITA HOSPITALAR. TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICI	Rolo	192,00	MISSNER	R\$ 11,50	R\$ 2.208,00
42	ATADURA. TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Rolo	100,00	AMED	R\$ 0,99	R\$ 99,00
44	SONDA TRATO URINÁRIO. MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO P	Unidade	50,00	SOLIDOR	R\$ 5,25	R\$ 262,50
46	COLETOR DE URINA. MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉ	Unidade	100,00	MEDK	R\$ 0,60	R\$ 60,00
47	PINÇA CIRÚRGICA. MODELO 1:CHERON, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, HASTE:HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 24 CM, COMPONENTE:	Unidade	200,00	KOLOPLAST	R\$ 2,03	R\$ 406,00
48	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL. MODELO:TIPO BOUGIE VENTILADO, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Unidade	20,00	HAOXI	R\$ 54,60	R\$ 1.092,00
50	SONDA TRATO URINÁRIO. MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DIS	Unidade	400,00	MARK MED	R\$ 0,77	R\$ 308,00
51	SONDA TRATO URINÁRIO. MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DI	Unidade	300,00	MARK MED	R\$ 0,83	R\$ 249,00
52	CATETER PERIFÉRICO. MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM,	Unidade	1000,00	MEDIX	R\$ 0,84	R\$ 840,00
62	ESPÉCULO USO MÉDICO. APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:MÉDIO, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO	Unidade	200,00	KOLOPLAST	R\$ 1,44	R\$ 288,00
63	ÁLCOOL ETÍLICO. TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70çGL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	Frasco	120,00	ITAJA	R\$ 8,02	R\$ 962,40

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Raimundo Rodrigues de Oliveira

Pregoeiro(a): Raimundo Rodrigues de Oliveira

